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… legyen béke már
legyen vége már! 

(Babits :Húsvét előtt)
Nagy lírikusunk óhaját boldogan látnám megvalósulni,ha a választások közeledtével nem olvasnám a közösségioldalakon a 2002 és 2006 közötti ciklus felelőtlen gaz-dálkodásának lekicsinylését, s ebből következően a 2006óta eltelt nyolc esztendő eredményeinek tagadását. A té-nyeket figyelmen kívül hagyók azt sulykolják, hogy Go-lub Athanász akkori polgármester és testülete nem is ha-gyott óriási adósságot maga után, s ezért nem is kellettnapi gondokkal küzdeni nap, mint nap, a város csődbe-menetele ellen. Hívjuk segítségül a számokat!A pénzügyi bizottság 2006.október 30-i jelentésébenállapítja meg: a közép és hosszú távú hitelállomány 1millió 800 ezer, a kezességvállalások összege 400 ezer, aköltségvetési forráshiány 200 ezer, a kifizetetlen számla-adósság 600 ezer forint. Nincs szükség matematikai ta-nulmányra, hogy megállapítsuk: a pénzügyi kötelezett-ség összesen 3 milliárd forint volt. Három megjegyzéside kívánkozik: a választás 2006. október elsején volt,egy hónap alatt a nyertesek egy fillér adósságot sem hal-mozhattak fel. 2002 őszén Kulin Imre polgármestertőlGolub Athanász nulla adóssággal vette át a városi költ-ségvetést. A hitelek törlesztése a szerződések szerint csak2007-ben és 2009-ben kezdődött el.A keserű pohár fenekére ezzel még jutottunk le. A bel-város felújítására a Phare programban, 750 millió forintotnyertünk. 2006. augusztus 31-én az ünnepélyes átadásonGolub Athanász polgármester száz százalékosan késznekminősítette a beruházást. Miközben az utcai kandelá-berek nem világítottak, az iskolában penészesek voltak afalak, a kastély homlokzatfestése máris lekopott, a beépí-tett liftek közül egy sem használható, a szellőztetésemegoldatlan, a víz akadálytalanul áztatja a pincét, a ká-belek a kertben 10-20 centi mélyen jelzés nélkül lapul-nak. A Sashegyi iskola és a Teleki-Wattay kastély öt-oldalas hibajegyzéket „kapott” a szakemberek legalább50 millióra becsülték a két épületben elmaradt munkaértékét.  Végül a Phare program befejezése a 100 száza-lékos átvétel után további 180 millió forintjába került avárosnak. De még mindig nincs vége: a program másféléves késése miatt kellett felszámolni az iskola kézilabdapályáját, s oda faházakat telepíteni 56 millióért, valaminta kultúrház tetőterében tantermeket kialakítani, 67 mil-lióért.És még mindig mehetünk lejjebb a keserű pohárban!Következtek a 2006 előtt kötött rossz szerződések miattipervesztések. Az önkormányzat kezességvállalása miattvállalkozókkal, a sokat emlegetett Ipoly Holdinggal, azEstivillel. 2007-től 2013 végéig a jelenlegi önkormány-zat 1 milliárd 125 millió 746 ezer forint törlesztést nyö-gött ki, a többit átvállalta az állam, megmentve a tele-pülést a további létért való küzdelemtől. A szörnyűadósság ellenére működtek, az intézmények, világítottaka lámpák, telente síkosságmentesítették az utakat, ká-tyúztak, megújult a Huszár utca, megtartották a PomázNapját, a Mindenki karácsonyát, a gyermekeknek a Mi-kulást, szóval „élve” maradt a város.Mostanra odáig jutottunk, hogy a városnak nincsenekkifizetetlen számlái. Ilyen 2006 ősze óta nem volt.A jövőben megvalósulhat a vágyunk: legyen béke már,legyen vége már!

Vicsotka
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- A 2014-es esztendő a választásokéve. Gondolom, hogy mint a pomáziFidesz szervezet elnökének több lesz atennivalója politikai területen. Összetudja egyeztetni a pártmunkát a pol-gármesteri feladatokkal? Egysze-rűsítve a kérdést: a következő hóna-pokban politikus, vagy polgármesterlesz?- Kétségtelen, hogy a kettő szorosanösszefügg, hiszen a Fidesz jelöltjekéntnyertem 2006-ban, és 2010-ben. Mégisnyugodtan mondhatom, hogy a pol-gármesteri feladatok élveznek első-séget. Amikor a hivatalba lépésemkorletettem az esküt, abban kiemeltenszerepelt, hogy minden erőmmel atelepülés érdekében fogok dolgozni. Akampányban mindenkinek megvan afeladata. A körzetben a parlamentiképviselő, Hadházy Sándor irányítja aszervezést. Megvannak a munkatársai,s ők osztják ki a munkát. Természe-tesen a polgármesterek is fontos lánc-szemei a választásnak, én is megteszekminden tőlem telhetőt a jobboldalgyőzelméért. Az biztos, hogy ebben azévben még kevesebbet leszek a család-dal, de ezt valamennyi aktivistánk el-mondhatja magáról.- Olyan véleményeket olvastam azegyik közösségi honlapon, hogy 2006-ban nem is volt annyira eladósodva aváros, meg nem is siker az, hogy mostadósság nélkül állunk, nincsenekkifizetetlen számlák, s így tovább…- Igen, elindult a vezetésem alatti kétciklus eredményeinek a leértékelése.

Eszeriunt az öröklött adósság sem volt3 milliárd. Ebből következik, hogynem volt olyan nehéz helyzetben aváros gazdasága, ahogy azt kommu-nikáltuk. Tehát a munkánk is kevesebbvolt, nem kellett erőnket megfeszítvedolgozni. Ezeket, a véleményeket a vá-lasztási hadjárat részének tekintem. Aszámokkal most nem kívánok foglal-kozni, de ígérem, hogy a következőhónapokban pontos kimutatást fogunkközölni az adósság nagyságáról, a köl-csön-törlesztésekről, a ki nem fizetett2006-os számlákról, a rossz szerző-dések miatti pervesztések költségeiről,a nagy kínok között visszafizetett pén-zekről, s így tovább. Pontosan láthatjamajd mindenki, hogy mennyit fizet-tünk saját erőből, mennyit adott a Fi-desz kormány, támogatásként és adós-ságátvállalásként. A kimutatásokbólmindenki meggyőződhet róla: ki mondigazat.- Van olyan érzésem, hogy egyrevonzóbbá válik a polgármesteri szék,mert a város gazdálkodása egyenesbekerült, s a választás utáni évekbeneredményeket lehet felmutatni. A tűz-ből kikapart gesztenyét csak meg kellenni.- Valóban vannak, akik az égzengésidején, a csőd közeli állapotban hát-térből figyeltek, s most úgy gondolják,eljött az idejük. Pedig a reményeikbencsalatkozhatnak, mert igaz, hogy azadósságtól megszabadultunk, de azállam vigyázni fog arra, hogy az önkor-mányzatok még egyszer könnyedénhiteleket ne vehessenek fel. Nagyobbfejlesztéseket csak állami engedéllyel,vagy saját pénzből lehet indítani. Azönkormányzatoknak jelentősen csök-kent ebben az irányban  a mozgásterük.Az sem hátrány, ha a polgármester-jelöltnek önkormányzati tapasztalata,jó kapcsolatai, képviselőjelöltjei van-nak. Csapat nélkül ugyanis ezt a mecs-cset nem lehet játszani.- Felhívott egy pomázi lakos, hogyminek írok valótlanságot az újságba,nevezetesen, hogy befejeződött a ká-tyúzás, mikor az utcájukban most isott éktelenkednek a gödrök. Mond-tam, hogy nincs alkalmam a polgár-mester minden nyilatkozatának utá-najárni, az újságíró hozott anyagbóldolgozik, hívja fel Önt, és mondja el apanaszát. Azt válaszolta, hogy nemtudja elérni, mire én kifejeztem a cso-dálkozásomat, mondván, egészen mása tapasztalatom. Végül megegyeztünk,hogy elküldi a bejelentését az emailcímemre, de nem tette. Kapott telefon-hívást? Lehet utca, amely kimaradt a

kátyúzásból?- Nem hívott senki ebben az ügyben.Maradhatott valahol kátyú, de nemtudok róla. Ha bejelentést kapunkkijavítjuk. Lehet, hogy nem is önkor-mányzati kezelésű útról van szó. Ta-vasszal újra bejárjuk a város utcáit és atél sebeit eltüntetjük. Egyébként ebbenaz évben a gyűjtő utakat, például aKnézichet, a Boglárkát, a Szegfűtszeretnénk megjavíttatni, valamint aparkolást a Piac-téren és a Mátyás ki-rály iskolánál lehetővé tenni. Lehet,hogy automatákat fogunk telepíteni.- Mi a helyzet a körforgalommal?- Ahogyan azt már korábban is mond-tam tavaszra kaptunk ígéretet, a be-ruházást nem mi végezzük,de a velejáró forgalmi akadályokkal nekünkkell megküzdenünk. Igyekszünk meg-tenni mindent városunkon belül éskívül egyaránt. A forgalom minél zök-kenőmentesebb áthaladása érdekébenfelvettem a kapcsolatota Budakalászipolgármesterrel Rogán Lászlóval  is.  - Szépen néz ki a volt szeméttelep.Gondolom, a domb füvesítése kö-vetkezik. De olvastam a mellette lévőtáblán, hogy csaknem 6 milliárdforintba kerül.

- Szó sincs róla. Az a Duna-VértesRegionális Huladékgazdálkodási Tár-sulás összes szeméttelepének rekul-tivációs költsége. Valóban a füvesítésvan hátra, aztán az önkormányzatátveszi kezelésre. Remélem egy évmúlva a gyerekek szánkózni fognakrajta.- A művelődési ház tavasszal bezár egyhónapra javítási munkák miatt. Mitfognak dolgozni?- Kicseréljük az összes vizesblokkot.Most bádogoznak, de a ház ettől mégműködik.- A közeljövő legfontosabb tennivaló-ja?- A költségvetés elkészítése. Más lesz,mint az eddigiek voltak. A hitelek ésadósságok ütemezése helyettjobbantudunk majd a város életére figyelni.
Vicsotka Mihály

Kettős szerepben

Ahogy tavaly a vízzel, idén a du-gókkal szemben közösen lépnek fel
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A Nemzeti Fejlesztési Minisztériuma kormányzati honlapon társadalmivéleményeztetés céljából közzétetteaz M0 10. és 11. főút közti szaka-szának kijelöléséről szóló kormány-rendelet tervezetét. A tárca a kör-gyűrű északnyugati folytatásátBudakalász, Üröm, Pilisborosjenő,Solymár és Budapest közigazgatásiterületein haladva javasolja megépí-teni.Az M0 Magyarország legnagyobbigénybevételnek kitett gyorsforgalmiútja, amelyen a tranzitforgalom szinteteljes egészében áthalad, és amelyet azországon belüli forgalom jelentős részeis érint. Áteresztőképességének növe-lése ezért meghatározó eleme lehet aközlekedési feltételek javításának, aversenyképesség fokozásának. A 10.sz. főút bekapcsolásával a körgyűrűminden, a fővárosba vezető főutatgyorsforgalmi úttal kötne össze. Afejlesztéssel Óbuda és lényegében ateljes budai oldal mentesülne a fővá-rost az Almásfüzitő - Esztergom-Dorog - Pilisvörösvár vonalról érőjelentős fogalomterhelés alól.A nyomvonalat a rendelet elfogadásaután a helyi önkormányzat kötelestelepülési rendezési tervében feltüntet-ni, és nem dönthet beépítésre szántterületté nyilvánításról. A tervezet akijelölt területek beazonosíthatóságát agyorsforgalmi út tengelye pontjainakEOV és GPS koordináták szerintimegadásával és egy megfelelő rész-letezettségű térképmelléklet közzété-telével segíti.A szakasz elkészültének egyik aka-dálya a megfelelő nyomvonal kijelö-lése volt. A jogerős környezetvédelmiengedély szerint a mintegy 8 kilo-

méteres autóút több mint fele a felszínalatt vezetne. Így megoldható, hogy aberuházás ne érintsen lakott terü-leteket, ne igényeljen a természetikincsek állapotát és a kilátást rontófelszíni műtárgyakat, és ne zárja el afővárost a Pilisből érkező friss le-vegőtől a légszennyezettség növekedé-sét okozva. A szükségszerű megoldásmiatt a beruházás megvalósítása akárszázmilliárd forintos nagyságrendűköltséggel is járhat.A hazai közlekedéspolitika sikerkéntkönyvelhető el, hogy Brüsszel elfogad-ta a teljes M0 transzeurópai közle-kedési hálózatba (TEN-T), azon belülis maghálózatba emelését szorgalmazómagyar javaslatot. A kedvező beso-rolás javítja a kivitelezés uniós forrá-sokból való támogathatóságának esé-lyét. A tervezett ütemezés szerint amunkálatok legkorábban 2017-benkezdődhetnének meg.Az elmúlt évek komoly eredményekethoztak az M0 fejlesztésében. A kör-gyűrű részben új nyomvonalonmegépített déli szakaszának bővítésevéget vetett a mindennapos forgalmidugóknak. Az Új Széchenyi Terv forrá-saiból támogatott beruházás utolsóütemét idén augusztusban adták át aközlekedőknek. Az M7-M5 közöttirészén jelentősen mérséklődött a tor-lódások és a balesetek kialakulásánakveszélye, csökkent a menetidő. Azautósok így több mint 75 km hosszan,folyamatosan haladhatnak a körgyűrűmegépült, M1 és 11. sz. főút közöttiszakaszán.
(Nemzeti Fejlesztési MinisztériumKommunikációs Főosztály)

Budakalász és Békásmegyerközt folytatódik az M0Hírek 
röviden

50 milliós támogatásDr. Pintér Sándor belügyminiszterés Varga Mihály nemzetgazdaságiminiszter a működőképesség meg-őrzését szolgáló vissza nem térí-tendő, központi költségvetési támo-gatásra beadott pályázatát eredmé-nyesnek minősítve ötvenmillió fo-rintot ítélt meg Pomáz önkor-mányzata számára.
195 éve1819. január 24-én vették birtokuk-ba a pomázi hívek templomuk ora-tóriumát, de a torony csak 9 évmúlva készült el, s a hívogató ha-rang ez idő alatt még az iskolaudvarán szólalt meg minden alka-lommal. 
BalesetPomáz külterületén az 1111-es útonegy Volkswagen Golf személygép-kocsi az úton megcsúszva fánakütközött, melyet félig kidöntött,majd az árok szélén állt meg. Agépkocsit vezető fiatalember a cso-magtér ajtón keresztül kirepült azautóból, csodával határos módonkönnyű sérülésekkel szállították amentők kórházba. A mentés és ahelyszínelés idejére az 1111-es útonteljes útzár volt.

Ökumenikus imahét pomázonÖkumenikus imahetet rendeznekjanuárban szerte a világon a ke-resztény felekezetek. Városunkbanaz a szokás, hogy a lelkészek egymásik felekezet templomában vesz-nek részt az istentiszteleten. Így voltez az idén is, amikor Ljubisav

Milisavic szerb parókus, ErdődiFerenc római katolikus plébániaikormányzó, Nyilas Zoltán reformá-tus lelkipásztor, Horváth-Hegyi Oli-vér evangélikus lelkipásztor és Dr.Mosolygó Péter görög katolikusparókus tartott igehirdetést. 
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ÖNKORMÁNYZAT

Rédei Imre
a 8-as vá lasz tó kör zet kép vi se lõ je.
Tel.: 06-20-9289-718
E-mail: redei.imre@freemail.hu
Min den hó nap el sõ csü tör tö kén 18 órá tól
a Szent Mik lós té ri Karitász Ház ban tart 
fo ga dó órát. 

Nagy Attila 
a 7-es vá lasz tó kör zet kép vi se lõ je
Tel.: 06-30-949-5313
Min den hó nap utol só csü  tör tö kén 18 óra kor
tart fo ga dó órát a Má tyás ki rály Ál ta lá nos Is -
ko la ebéd lõ jé ben.

Viasz Tibor
a 3-as választókörzet képviselõje
Tel.: 06-20-360-7418
Minden hónap második csütörtökén 
18–19 óráig fogadóórát tart, a Teleki-Wattay
kastélyban. (Templom tér 3.)

Turcsány Péter
az 5-ös választókörzet képviselõje
Tel.: 06-26-328-491
Minden hónap 2. hétfõjén 18 órakor tart
fogadóórát a Kráter Könyvesházban, (Hõsök
tere 12.)

Kósa Ani kó alpolgármester
és a 4-es vá lasz tó kör zet kép vi se lõ je
Tel.: 06-20-286-9830
Min den páros hét hétfõjén 14 órától 
17 órá ig fo ga dja a város és körzete lakóit 
a városházán, valamint elõzetes telefonos
egyeztetés után bármikor felkereshetõ.

Vicsi László polgármester
és a 6-os vá lasz tó kör zet kép vi se lõ je
Tel.: 06-20-934-2173
Min den páratlan hét hétfõjén 13 órától 17
órá ig fo ga dja a város és körzete lakóit a
városházán.

Zse be Zsolt
az 1-es vá lasz tó kör zet képviselõje
Tel.: 06-20-4999-777
Min den hó nap má so dik csü tör tö kén 
18 órá tól fo ga dó órát tart 
a Me se dom bi óvo dá ban. 

Halászné Gam bár Má ria
a 2-es vá lasz tó kör zet kép vi se lõ je
Tel.: 06-20-955-1763 , 
Minden hónap el sõ csü tör tö kén 17 órá tól fo ga -
dó órát tart a Né met Nem ze ti sé gi Ál ta lá nos Is -
ko lá ban. 

Sarkadi Attila Ferenc
a Jobbik Magyarországért 
önkormányzati képviselõje
Min den hó nap el sõ hét fõ jén 17 órá tól 
a mû ve lõ dé si ház ban tart fo ga dó órát. 

Duró ImreAz MSZP önkormányzati képviselőjeFogadóóra: minden hónap harmadikcsütör-tök 17.00-18.00 óra művelődésiház.

Rózsa Gyöngyvérképviselő- Pomázi LokálpatriótákEgyesülete, gyongyver.rozsa@gmail.com+36-20-257-54-99 fogadóóra: előzetesenegyeztetett időpont alapján

FELHASZNÁLÓI TÁJÉKOZTATÓ
a házi szennyvíz beemelők létesítésével, közszolgáltatóiüzemeltetésével kapcsolatban
Amennyiben Ön nem rendelkezik szennyvízátemelővel,ilyen berendezés ingatlanán nem üzemel, úgy jelen tájékoz-tatásunkat tekintse tárgytalannak!
Tisztelt Felhasználónk!A 458/2013. (XII.2.) Korm. rendelet (a víziközmű-szolgál-tatásokról szóló 2011. évi CCIX. törvény egyes rendelke-zéseinek végrehajtásáról szóló 58/2013. (II.27.) Korm. ren-delet módosításáról; hatályos: 2013.12.03-tól) a szennyvízházi beemelőkkel kapcsolatban új feladatokat ír elő az Üze-meltető, Felhasználó és Ellátásért felelős (Önkormányzat,Magyar Állam) részére.A jogszabály alapján:- a házi szennyvíz beemelők működtetése, működőképes-ségének és üzembiztonságának, üzemképes állapotának fo-lyamatos fenntartása a víziközmű-szolgáltató feladata.Ezen feladatának teljesítéséhez FELHASZNÁLÓ biztosítjaa szennyvíz beemelő megközelítését és korlátozásmenteshozzáférését, valamint - eltérő műszaki kialakítás, vagymegállapodás hiányában - a szennyvíz beemelő folyamatosenergiaellátását.- az utcai gerinc-csatornával egyidejű kiépítés esetén a háziszennyvíz beemelők létesítése az Ellátásért felelős (Önkor-mányzat, Magyar Állam) feladata.Korábban már kiépült, illetőleg az ezt követően a Fel-használó által kiépített szennyvíz beemelőknél az üze-meltetési feladat átvételekor a víziközmű-szolgáltató és aFelhasználó átadás-átvételi jegyzőkönyvet kell felvegyen, ajogszabály által előírt tartalommal (pl. beemelő helye, jel-lemző műszaki paraméterei, vázrajz, vagy terv megléte,stb).A szennyvízrendszerhez korábban csatlakoztatott szenny-víz beemelő esetében a fent leírt átadás-átvételi eljárástlegkésőbb 2014. február 28-ig le kell folytatni.Ehhez szükséges a Felhasználók igénybejelentése a vízi-közmű-szolgáltató felé!Igénybejelentését a bejelentőlap kitöltésével teheti meg,melyet kérünk, hogy Társaságunk részére visszajuttatniszíveskedjen.Társaságunk az igénybejelentés igazolt átvételét követő 15napon belül az átadás-átvételi eljárás időpontjáróltértivevényes levélben, vagy egyéb igazolható módonértesíti Önt – természetesen az időpont-egyeztetéslehetőségének fenntartásával.További információ, illetve az igénybejelentéshez szük-séges űrlap honlapunkon (www.dmrvzrt.hu) található.

DMRV Duna Menti Regionális Vízmű Zrt.
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Amikor Orbán Viktor miniszterel-nök 2012. október 27-én az „Önkor-mányzatok az adósság csapdájában"című budapesti rendezvényen beje-lentette, hogy a magyar állam 1956önkormányzattól összesen 612 milli-árd forintnyi adósságot vesz át, alegtöbb település vezetői fellélegez-hettek. Azon kevesek pedig akikneknem vagy csak elenyésző tartozásukvolt, bosszankodhattak.Legalábbis így éreztette gyakran amédia és erről szóltak a kommentek azinternetes oldalakon. A kormány kise-gítette a gonosz rossz polgármestere-ket, teletömte a bankokat  és  megbün-tette a jó, gondos gazdákat. ValójábanMagyarországon az elmúlt évekbenegy önkormányzatnak minél többkötelező feladatot kellett ellátnia, an-nál nagyobb hiánnyal kellett számol-nia, mert a központi költségvetés általa feladatokra juttatott összegek nemvoltak elegendőek. Voltak önkormány-zatok, akiknek a puszta működéshez ishitelre volt szükségük, mások az el-odázhatatlanul szükséges fejlesztések-re, (iskolák, óvodák, köz- és egészségü-gyi intézmények építése, bővítése,felújítása) vettek föl komoly pénzeket,gyakran az uniós pályázatok önrészé-nek biztosítására. Persze akadtak olya-nok is, akiket presztízsberuházások,

rossz pénzfelhasználás, hátrányos szer-ződések vagy a felelőtlen gazdálkodáskényszerített adósságba. A tények is-meretében azt lehet mondani, hogyPomáz esetében ez utóbbi is nagybanközrejátszott, különösen 2002-2006között. Akárhogyan is ítélünk: már azadósság részleges átvállalása is sokatjavított városunk anyagi helyzetén. Tavaly novemberben aztán újabb biz-tató bejelentés érkezett Lázár JánosMiniszterelnökséget vezető államtit-kártól: a kormány teljes egészében át-vállalja az önkormányzatok adósságá-nak fennmaradó részét. „A konszolidá-cióval és a korábbi feladat - és for-rásátcsoportosításokkal lezárult egykorszak a magyar önkormányzatiság

történetében” - nyilatkozta a PomáziPolgárnak Dr. Szűcs Lajos, a Pest me-gyei Közgyűlés elnöke. Véleményeszerint 2002 és 2010 között a tele-pülésektől és a megyéktől ezermilliárdforintot is meghaladó mértékben von-tak el forrásokat. Ezt a hiányt, ezt azelmaradást pótolta elődei helyett amostani kormány.Az adósságkonszolidációs folyamatrészeként Pomáz város önkormányzatarendkívüli testületi ülést tartott, hogy afennálló tartozások maradékának álla-mi átvállalásához szükséges nyilatko-zatokat megtegye. Az ülés után VicsiLászló a következőket mondta la-punknak:„Az újév napján a néphiedelem szerinttilos volt kölcsönkérni. Nos polgár-mesterként mindig is azt szerettemvolna, hogy városunknak az év egyet-len napján semmilyen körülményekközt se kelljen hitelre kényszerülnie.Ezért dolgoztunk a város lakóivalközösen eddig is. Meggyőződésem,hogy hosszú évek szívós munkájávalföl tudtuk volna számolni önerőből is atelepülést fojtogató adósságot, de akormány beavatkozása felgyorsítottaezt a folyamatot és lehetővé tette, hogyfölszabaduló anyagi erőinket jobban aváros fejlesztésére fordíthassuk.” pp

Megkezdődött a művelődési házfelújítása

Végre Pomáz is kiszabadult az adósságcsapdából

A januári rendkívüli testületiülésen napirend előtt VicsiLászló polgármester tájé-koztatójában elmondta: feb-ruárban két testületi ülés ésegy közmeghallgatás várha-tó, amelyek időpontjairóltájékoztatni fognak min-denkit. Kiemelte, hogy 2013.12. 21-én újabb 50 millióforintos támogatást kapottaz önkormányzat az állam-tól. Végre elmondható, hogya városnak nincs kifize-tetlen számlája. A polgár-mester emlékeztetett arra is,hogy Pomáznak jelenleg kétfutó pályázata van, ezekeredménye még nem isme-retes. Az orvosi rendelőketés a művelődési házat sze-retnék felújítani. Ez utób-biban a beázásokat orvoso-landó a bádogos munkákmár elkezdődtek. Amikor aközmunkások oktatása lejár- ezeket az alkalmakat a mű-velődési házban tartják -akkor kezdődhet a vizes-blokkok cseréje. pp.

Szűcs Lajos: „Lezárult egy korszak”
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A Himnusz születésnapján
A Magyar Kultúra Napja alkalmából Petrás Mária PrimaPrimissima díjas keramikus, népdalénekes kiállítására ésünnepi koncertjére jöttünk össze a Pomázi Művelődési Ház-ban. A zenét a Berka együttes szolgáltatta.Turcsány Péter, az önkormányzat kulturális bizottságánaktagja ünnepi megnyitójában hangsúlyozta: számára a Köl-csey által képviselt költői szó és a köztünk élő alkotóművészkézműves tudása - a mindennapok aprómunkája és az ünnepcsillogása  - jelenti ezt a napot, a Himnusz születésnapját.Petrás Máriának - magas rangú kitüntetéséhez - a város-vezetés nevében Kósa Anikó alpolgármester asszony gra-tulált.Bárdosi József művészettörténész a kiállítás megnyitójábanaz ősiség és az újítás szelleméről, kultúránk elveszettnek hittkincseiről, Petrás Máriáról, mint adatközlőről, a közösség,népi hagyományunk, műveltségünk őrzőjéről beszélt. G.S.

Turcsány Péter

Petrás Mária

Bárdosi József Berka együttes
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Manó műhely aMátyásban

„Felszállott a páva”

Karinthy másodszor
Karinthy Frigyesközismert és kevésbéismert írásaiból vá-logatott novemberielőadásában azA M AT E Á T R U MSzínpad. A nagy si-kerre való tekintetteljanuár 19-én a Tele-ki-Wattay iskolahangversenytermé-ben megismételtékfelolvasóestjüket.

December 21-én rendhagyó napra jöttek a gyerekek a Má-tyás suliba. Évek óta az utolsó napon Suli-buli karácsonyttartottunk, mindig nagy sikerrel. Idén egy kicsit változtattaka szervezők, és nem bízták a véletlenre, hogy ki melyikhelyszínen kerül sorra. Már napokkal előbb felmérték, hogyhova szeretnének menni kézműveskedni a diákok. Mindenkikét helyszínre jelentkezhetett, ahol egy-egy órán keresztülkészíthették a karácsonyi meglepetést. A nap még a ha-gyományoknak megfelelően, a tornateremben indult, a 2. bosztályosok karácsonyi műsorával. A szívmelengető előadásután a gyerekek elindultak arra a helyszínre, ahova jelent-keztek korábban. Itt a Nebulókért Alapítványnak köszön-hetően igazán értékes ajándékokat késztettek 1-1 órán ke-resztül. Mindenki boldogan, értékes tárgyakkal megrakvabúcsúzott és kívánt boldog ünnepeket.  –kn-

A Magyar Kultúra Napja alkalmából  "Felszállott a páva"címmel  jótékonysági gálakoncertet rendeztek január 22-én17.30-kor Teleki-Wattay iskola Hangversenytermében.Fellépett a Tallabille együttes, Dóra Áron, Imeli Soma,Komáromi Kristóf (a Szentendre Táncegyüttes szólistái),valamint  Soós Csaba és tanítványai.

A Sashegyi Iskolában a következőidőpontokban várjuk a leendő elsősöketés szüleiket a pénteki játszóházakba és aziskolakuckós foglalkozásainkra:
január 24. 16 órafebruár 7. és 21. 16 óramárcius 7. 16 óra
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INTERJÚ

Petrás Mária Regionális Príma, Ma-gyar Kultúra, Szervátiusz Jenő, ésPríma Primissima díjas képző- éselőadóművész. A Bákó megyei Dió-szénen született csángó földműves-család első gyermekeként, akit méghárom fiú és négy lány követett.A mozgalmas és nehéz életútja jel-lemének lenyomata. A tehetségét koránfelfedezik, az akaratereje és a szorgal-ma minden akadályon átlendíti. Aziránytűje a rendíthetetlen ragaszkodásaa családjához, a csángó hagyományok-hoz, a magyarsághoz, a vallásához, atisztességhez. A középszerűséget sem-miben nem tűri, a tökéletességet ostro-molja. A mércét egyre feljebb teszimaga előtt, s ha törik, ha szakad, átu-gorja. Az elveiben megalkuvást nemismer.„Az apám volt ilyen, a folyó örvényébeis beugrott, és kimentette a fuldoklót.”Ezek után azt várnánk, hogy vesékigfürkésző, kemény arcvonású, humortnem tűrő asszony, ám csupa mosoly,derűvel, megértéssel, szeretettel, segí-tőkészséggel, öniróniával és szerény-séggel. Az utóbbira példa, hogy aztmondja: „A talentumot úgy kell hasz-nálni, hogy szolgáljunk vele. Úgygondolom, hogy a művészetnek kül-detése is van. Ha egy művet kiteszünkaz asztalra, vagy kiállítjuk, s az nembeszél, akkor hiába filozofálunk róla.Kötelességem megmutatni azt a vilá-got, amelybe beleszülettem, és éltem.Bármit csinálok, ehhez a világhoz kap-csolódik.”1974-ben a szomszédasszonyától köl-csönzött 30 lejt átadja a tanítójának,hogy az keressen neki iskolát.„A megkérdezésem nélkül akartak férj-hez adni. Bár a jelölt ellen semmi ki-fogásom nem volt, nem tetszett, ha meg-szabják, hol a helyem. Egyébként istovább akartam tanulni, megismerni avilágot.”Hétfaluba kerül szakmunkásképzőbe,elektroműszerész lesz. Kitűnően tanul,szakmai versenyeket nyer.„Tanultam, mint a veszedelem. Tud-tam, hogy ha gyengébbek lennének ajegyeim, apámnak lenne oka, hogy ha-zavigyen. De éreztem, hogy a szak-munkásképző nem nekem való.”Kiharcolta, hogy a szigorú internátus-ból kijárhasson a templomba. Tanul-mányi előmenetele és viselkedésealapján ezt is megengedték neki.„Templomba menet az egyik házonmegláttam a felírást. „Művészeti Nép-főiskola.” A torkom összeszorult. Ezkell nekem. Vasárnap lévén a kapuzárva volt. Alig vártam a hétköznapot,hogy odamehessek. Egy szemüveges,szakállas embert találtam, akinek azegyik füle hiányzott. Elmondtam neki,

hogy a jelenlegi iskolám mellett ide isszeretnék járni. Kérdezgetett, rajzolta-tott, s elintézte az igazgatónál, hogyfelvételizhessek. Ő volt Klement Béla,aki tanárom lett. Az egyetlen, aki úgytanított, hogy bemutatta, mit hogy kelltenni. Három évig az ipari iskola utándélután 4-9-ig minden nap a népfő-iskolán tanultam. Kitűnővel diplomáz-tam. Közben férjhez mentem, a diplo-maosztás után egy hónappal megszü-

letett a fiam. Később a lányom, de hét-évi házasság után elváltunk.”Petrás Mária 1990-ben egy csángóküldöttség tagjaként, jött először Ma-gyarországra, Domokos Péter Pál szü-letésnapi köszöntésére. Rajzokat ishozott neki. 1995-ben a Magyar Ipar-művészeti Egyetemen diplomázik je-lessel, majd a mesterképzőt végzi elkitüntetéssel.

A diplomamunkája a dévai ferenceskolostor kerengőjében áll. A szabadtériszobrai Sitkén, Százhalombattán ésSzáron. Eddig 90 kiállítása volt Ma-gyarországon, külföldön pedig Olasz-országban, Franciaországban és To-rontóban. A szakértők sumér és egyip-tomi jegyeket fedeznek fel az alko-tásain. Ő viszont mutatja a Diószénenviselt pártát, amelyen a díszítések tény-leg olyanok, mint az évezredekkelezelőtti sumér. Nefretete (Amenotiszegyiptomi fáraó felesége) kendőjérőlmeg azt mondja:„A mi csángó asszonyaink így hordtáka fejfedőiket. Csodálatos, hogy ezek-ből az óriás kultúrákból ezer évekigfennmaradt formákat mindig a maga-ménak éreztem.”Petrás Mária 1997-ben eladta a hétfaluilakását. A gyermekei nem akartak visz-szamenni a román iskolába. A letele-pedési kérelmüket visszautasították.„Magyarországon nincs biztosítva ajövőjük.” - állt az indoklásban. Azanyagi helyzetük tényleg nem voltrózsás. Az iparművészeti egyetemet ésa mesterképzőt úgy végezte el, hogyközben a Rumbach Sebestyén utca 5alatt egy trafikban lakott, mint szol-gálati lakásban, mert az ELMŰ-néldolgozott grafikusként.„Amikor megkaptam az állampol-gárságot, hosszú ideig gyötört a kér-dés: lehet, hogy cserbenhagytam azenyéimet? De minden erőmmel résztveszek a csángókat segítő szervezetekmunkájában.”Nem esett szó arról, hogy honnan jöttaz éneklés „talentuma?”„Az óvodában, iskolában, a mezőn, deelsősorban a templomban állandóanénekeltünk. 17 esztendeig minden nap.A gregorián minden porcikámba be-szívódott. Hallgattuk az idős asszo-nyokat. Az éneklés az életünk részevolt.”A Petrás családot az élet Pomázrairányította.„A hétfalui ház áráért Budapesten sem-mit nem lehetett kapni. Három évigjártam a főváros környékét. Itt a Me-selia nyugati oldalán találtam egyzártkertet gyönyörű kilátással Cso-bánkára. A tulajdonosok - akik azóta alegjobb barátaim lettek - ideadtákannyi pénzért, amennyim volt. 2000karácsonyára már állt a kis épület.Lassan a műtermem is elkészül.Petrás Mária kiállítása január 21-énnyílt meg városunk művelődési há-zában. Az ünnepség minden pillanatabizonyította, hogy a művészt Pomázlakói nagy megbecsüléssel és szeretet-tel övezik. Vicsotka 

A talentummal szolgálni kell
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IRODALMI PÁLYÁZAT

Nálunk a Holdon, az a szo-kás hogy minden 13. szü-letésnapját betöltött diákelmehet az első Rév útjára.RÉV: Repülés Évszázado-kon, ValósághűenVálaszthatsz bolygót, vá-rost, és időpontot.Én Pomáz városát nemcsakazért választottam, mert acsaládfakutatás (anyám ked-venc hobbija) szerint őse-ink onnan származnak, ha-nem azért is, mert nemakartam a drága időmetolyan holt nyelvek tanulásá-val tölteni, mint a franciavagy a vénuszi. (Sokkal jobban szeretem arepülő teniszt, tudjátok,amikor…, de most nem er-ről akarok mesélni.)Szóval mivel, több mint 20éve, minden kolónia azegykori ősnyelvet, a ma-gyart beszéli, ezt tanulásnélkül is megértem.Pomázon 2013-ben annyiizgalmas dolog történt éskezdődött, ami hatással voltmég a Kirajzásra is. Ez az évjó lesz első Révülésre.A legnépszerűbb helyek:hegyek, dombok, patakok,keresztutak, közelében van-nak.Kicsit utána néztem (anyámnagy örömére).Pomáz a Pilis-hegység ka-puja, a Nagy- és Kis- Ke-vély hegyek aljában. Itt vana Nagy-Csikóvár és a Kő-hegy területe, szóval hegyvan elég.A Hősök tere ősi, a rómaikor óta használt utak ta-lálkozóhelye, remek ke-resztút. Fontos a RÉVátkelőhelyeknél, hogy atelepülés folyamatosan la-kott legyen minden korban.Pomáz már az őskorban la-kott volt. Az ember ezen atájon kb. 50 ezer éve te-lepedett meg. Új kőkori,réz- és bronzkori temet-kezések nyomait is meg-találták. A Kőhegyen, - akéső bronzkor - korai vas-kor, az úgynevezett la-Téneműveltségi kör idején je-lentős település, fellegváralakult ki. A környék lako-sainak mintegy "önvédelmi

körlete" lehetett a felszínen.Később szkíta és keltalakosok éltek itt. A rómaiak-nak több villája is volt aváros területén. A Kr.u.IV.sz. végétől szarmata,jazig törzsek, majd a századutolsó évtizedében a hunokérkeztek a Kárpát-meden-cébe, így a vidékünkre is. Alongobárdok is itt hagytáknyomaikat.

A honfoglaló magyarok aPomázhoz közeli megyeriréven (Békásmegyer) keltekát a Dunán. A honfoglalókegyik nemzetsége volt aKurszán nemzetség. UtódaiKartal néven, Pomázon isbirtokoltak földet. Emlékü-ket a máig fennmaradtKartal-dűlő vagy Kartaliaőrzi.Pomáz első írásos említése1138-ból származik: VakBéla említi oklevelében,hogy a falu a Dömösi apát-ság tulajdona. Egy 1277-ben kelt adománylevélbőlkitűnik, hogy IV. László ki-rály pomázi birtokait Er-zsébet hercegnőnek, és aszigeti apácáknak adomá-nyozta.Ettől kezdve mindig történt

valami érdekes, egészen amai időkig. Szóval van elég„történelmi energiája” a-hogy ezt köznapi nyelvenmondjuk.A tudományos magyarázat-tal nem untatok senkit, 4.-ben tanultuk.                                            Szóval izgatottan készültemelső „Révülésemre”.Természetesen tanultunk vi-selettörténetet is. Nekem ez

könnyű volt, mert anyámállandóan az ősökkel jön,rengeteg képe van, mégolyan több száz éves is, amita falra tett föl (Csodálkoztakis a barátnőim, mert ilyencsak a múzeumban van.)Minden normális házbanholoképek vannak. (Nekemis van egy a kedvenc repülőteniszbajnokomról, amin…,de most nem erről akarokmesélni.)2013 azért is jó, mert, az ősihonlapokból tudom, hogyakkoriban a lányok annyi-féle ruhát hordtak, hogy azenyém nem lesz feltűnő.Szóval nyelvértés Ok! Vise-let OK!Tanulmányoztam az 100 év-vel ezelőtti szokásokat,mondhatom, nagyon fur-

csák is vannak. (Jókat nevet-tünk például a... de mostnem erről akarok beszélni.)Ha frissen felfedezett boly-góra utazunk fontos még azimmunvédelem is, de egyRévülés, mint tanultuk nemhagyományos fizikai utazás,így erre nincs szükség.Szóval izgatottan vártam aszülinapomat.                                                                               Hú! El ne felejtsem! Azöcsém kedvéért (imádja azíjászatot) utána kell néznemvalaminek. Galaktika szerteközismert tény, hogy a Po-mázi Magyar Várban van-nak a legjobb íjászok. Anyám szerint a magyarnépzene hagyományaitápolják. Most idézem Aput,akinek szerencsére fejletthumorérzéke van. „Családunk jelmondata:Édesanyátoknak mindig iga-za van!”                              SZÜLINAP!Egy réges-régi szokás sze-rint, születésnapokon közö-sen körbesétáljuk a házat,közben énekelünk és lisztetszórunk egymásra.Szerintem irtó mulatságos,de anyám ragaszkodik ahagyományokhoz.                 (Kíváncsi lennék, 100 évmúlva egy történész mit írnaerről!)Másnap elkísértek a RÉV-be.A révkalauz beültetett egyszerkezetbe, valamit mata-tott. Pár perc múlva olyanbúgást hallottam, mint arepülőtenisz-labda pörgése.Egyszer csak valami ősrégiúton álltam, pár méterre ottvolt a Magyar Vár.  Csodál-kozva néztem szét.Érdekes épületek, emberek,kétkerekű járgányok, gye-rekek, kutyák.Hirtelen zajt hallottam, ésegy muzeális négykerekűfékezett előttem.Egy férfikihajolt és rám nevetett:- Mit bámészkodik? - AHOLDRÓL JÖTT?Teleki Berill, Hold - Tanoda 2113. 10. 13.Olasz Etelka - Pomáz Éveirodalmi pályázat első he-lyezettje

Pomáz - RÉV
Iskolai dolgozat – múltbéli honlapok segítségével

Bártfai Gusztáv - Kastélybolygó



12   Pomázi Polgár  

KÉPRIPORT

A mi évünk volt
Bizonyítandó, hogy csak a naptárban múlt el 2013, de em-lékeinkben és lelkünkben nem, felidézzük néhány képpel a2013 Pomáz éve rendezvénysorozat eseményeit, megkö-szönve mindenkinek azt a sok-sok munkát, időt, értéket,amit sikerült közösen összegyűjtenünk.Az év során hónapról-hónapra más-és más programmal tet-tük nyomatékossá az évet, amiről most szeretnénkvisszatekintést adni.Összegző programunk nem lenne teljes, ha csak az em-lékezésről szólna.Az örömteli pillanatok megörökítését sem hagyhatjuk ki. Azitt és most pillanatát nemcsak a képrögzítés kelléktárávaltettük maradandóvá, hanem másféle eszközökkel is.Évzáró gálánkon minden kedves résztvevő vendéget arrabiztattunk, hogy lássa el kézjegyével a Pomáz éve lapot, amia maga, a magunk módján lett a nap és az év lenyomata.Ez idáig rendben is lenne, de gondolnunk kell azokra is, akikvalamilyen oknál fogva nem tudták, nem tudhatták, hogyvolt egyszer egy Pomáz éve…A hosszú távú emlékezés számára készítettünk egy oszlopot:nem ködből-csöndből, de erős gerendából. Erőset és gyö-nyörűt. Ádány Lajos faragta Pomáz Éve 2013 emlékoszlo-pát, melyre jelenlétünk, sokféleségünk jeleként egy-egy sza-lagot helyeztünk fel, s amit a Polgármesteri Hivatal parkjá-ban állítottunk föl.A képeket nézve reméljük, hogy sokakban megerősödik azérzés: 2013 Pomáz éve, a mi évünk volt. GS

Örökifjú kezdőrugás - 2013 perc foci

Vigyázz, kész rajt! Január 20-án 13 órakor 13 óvodás  jelen-létében a polgármester leleplezi Teknőc Ernőt.

Farsangi tabló - a szereplők együtt 2013 évesek 

Április 20-án, a Föld Napjához is kapcsolódva 2013 tővirággal szépült Pomáz. 
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2013 kilométer futás - a gyermeknapon futók vasútmodellkiállításon pihenhették ki magukat.

„Pomáz a szívünk közepe” - Helytörténeti vetélkedődiákoknak.

Mind elfogyott - 20-szor 13 méter rétes.

„Nézz, nézz az ég felé” - július 20-án 13 órakor, 20-szor 13lufi és ugyanannyi galamb emelkedett a magasba.

110. születésnapjukat 2013 méter tömlő összeszerelésévelés a Dera vizének az Árpád szoborhoz vezetésévelünnepelték a tűzoltók.
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SZABADIDő

Háttér
PETŐFI Sándor 1845 őszén Vahot Imrével és VachottSándorral megmászta a Kőhegyet. Teleki gróf jószágigaz-gatójának, Arday Károlynak a vendégei voltak. Ahagyomány szerint Petőfiék városunkban az Iskola utcaiún. „hordós” házban töltötték az éjszakát. Hegyen ülökcímű versét az irodalom „Pest, 1845. október 16. – novem-ber 25.”keltezéssel jegyzi és borjádi látogatásához köti. Avers korábban keletkezhetett, mivel a Pesti Divatlap 1845.őszhó 2-án közölte  (27. szám). Előbb nyomdába kelletkerülnie ahhoz, hogy október 2-án megjelenjen. Petőfiszeptember 23-án járt a Kőhegyen, ezért nagyobb avalószínűsége annak, hogy a kőhegyi kirándulás ihlette averset. 57Vachott Sándor költő Arday Károly jó barátja volt, Aszabadságharc bukása után 1849 szeptemberétől néhányhónapig Arday pomázi házában tartózkodott, ezalattszámos verset írt. Később  elfogták, elítélték, a börtönbenmegőrült és elmegyógyintézetben halt meg. Vahot Jánosirodalmár lapkiadó, aki Petőfi mentora és barátja volt az1840-es évek elején,később azonban szembefordult vele ésegy újságcikkben meg is támadta. Öregkorában gyakrandicsekedett így:” Petőfi nem lett volna nélkülem az, amivélett”.

Kis túlzással és nem a költőemlékét bántva, sőt azt ma-gasztalva, azt is mondhat-nánk mi Povek-es kirán-dulók, hogy szinte alig vol-tunk még olyan helyenMagyarországon, ahol nemjárt előttünk Petőfi Sándor.1845. szeptemberében Po-mázon is megfordult, járt aKőhegyen is, ahol egy ki-látónál később emlékosz-lopot állítottak az emlékére,tiszteletére. Tudomásunkszerint ekkor írta szép versétis, Hegyen ülök címmel.Nos január negyedikén anagy költő nyomdokaibaléptünk. Na nem a versfa-ragásban, hanem a túrázás-ban.  Talán sokan tudják, hogyminden hónap első szombat-ján egy-egy gyalogtúrát is szer-vezünk, nem csak előadá-

sokat. Ötödik éve hirdetimeg az MTE Pomáz a Beig-liégetőt, amire szombatontermészetesen mi is elmen-tünk bizonyítva edzett-ségünket és felkészültségün-ket. Az MTE tagjai PásztorLajos vezetésével megmoz-gatták szinte az „egész”várost: több,  mint 100 főindult el túrázni. Útvonal:Pomáz - zöld jelzésen ésarról néhol letérve - Vasasszakadék - Kőhegyi turista-ház - Pomáz vissza a zöldjelzésen.A gyönyörű természeti kör-nyezetben nemzetünk nagyköltőjének  nyomában járvakirándulásunk végén fárad-tan, de büszkén állapíthattukmeg: jó dolog pomázinaklenni. Pomáz VárosEgészségklubja

A Kőhegyen jártunk Meghívó
a Pomázi Horgászegyesület közgyűlésére

A közgyűlés helye: Pomázi Művelődési Ház és KönyvtárPomáz, Huszár u. 3.A közgyűlés ideje:   2014. március 01. (szombat) 09:00 óra
Napirend:1. Beszámoló a 2013. évről2. 2014. évi gazdasági pénzügyi terv ismertetése
A közgyűlés határozatképes, ha azon az egyesületi tagok50%-a + 1 fő jelen van (illetőleg szabályszerű meghatal-mazással képviselteti magát).Ha a közgyűlés nem határozatképes, a megismételt köz-gyűlés ugyanazon a helyen, ugyanazon a napon, változatlannapirendi pontokkal 09:30 órakor kerül megtartásra.A megismételt közgyűlés a megjelent egyesületi tagok szá-mára tekintet nélkül határozatképes, így a jelen meghívóbanfeltüntetett napirendi pontokban döntést hozhat.

Falics Béla, elnök

KedvesAnyukák!
Baba-mama klub indul aPomázi Művelődési Házban2014. január 17-től, két he-tente 10-12 óráig a PomáziVédőnők szervezésében.A szervezők szeretnék, haa klub igazi közösséggéformálódna, ahol a tagokismerősöket szerezhetnek,tapasztalatokat cserélhet-nek, információkat gyűjt-hetnek. A következő alka-lom, február 14-én, pén-teken lesz.
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A Szentendrei Rendőrkapitányság Bűnügyi Osztályaeljárást folytat garázdaság bűntett elkövetésének mega-lapozott gyanúja miatt S. Lászlóné 53 éves, P. János 21éves pomázi lakosok, valamint 17 éves társuk ellen.A jelenleg rendelkezésre álló adatok szerint a gyanúsítottak2014. január 14-én 16 óra körüli időben Pomáz egyik ut-cájában szóváltásba keveredtek a szomszédaikkal, amelydulakodássá fajult. Ennek során a 17 éves pomázi fiú meg-ütötte, P. János, pedig egy kővel megdobta az egyik sértet-tet, akinek a sípcsontját találta el. A verekedésbe S. Lászlónéis bekapcsolódott. A bántalmazás következtében a sértettek-nek orvosi ellátást igénylő sérülése keletkezett.A szentendrei rendőrök S. Lászlónét és társait elfogták,előállították és gyanúsítottként hallgatták ki. Ellenük a to-vábbi eljárást - szabadlábon hagyásuk mellett - a Szentend-rei Rendőrkapitányság Bűnügyi Osztálya folytatja.Szentendrei Rendőrkapitányság

2014. január 4-én a délután egy férfi a Pilis hegy tetejérőlakart felszállni siklóernyővel, de néhány perc múlva a hegyoldalában egy fának ütközött.  Barátnője kért segítséget, dea pontos helyszínt nem tudta megjelölni, így a riasztottpomázi, pilisszentkereszti és pilisszántói tűzoltókat a pilis-szántó fölötti Orosdy kastélyhoz irányította. A rajok innengyalog folytatták a keresést, majd késő délután a sérültetmegtalálták, aki törött bokával üldögélt a fa tetején.  Azlátható volt, hogy alulról nem közelíthető meg a sérült, ígya rajok felvonultak a Pilis csúcsára, a régi rakétakilövőkhözés innen mentőkötelekből kötélpályát kiépítve juttatták le adugólétrákat, köteleket és a gerinchordágyat. A helyszínen lévő 25 önkéntes tűzoltó a sérültet este nyolcután tudta leemelni a fáról, majd gerinchordágyra fektette,és megkísérelte felhozni a rendkívül meredek hegyoldalon.A vastag avarpárna a szitáló esőben és a sűrű ködben szintejárhatatlan volt. A köves, sziklás, kidőlt fákkal tarkított nyir-kos meredeken a tűzoltók szinte centiméterenként araszol-tak fel egymást és a sérültet biztosítva a leesés ellen. A 8 dbmentőkötélből kiépített kötélpályából már 6 mentőköteletvisszaszereltek, de a mentést végzők erejük határán voltak.És a legnehezebb, a legmeredekebb szakasz csak most kö-vetkezett. Szerencsére jó időben érkezett a segítség: Szent-endréről egy teljes raj és a Pilis Kutató- Mentő Szolgálat.A végsőkig csigázott tűzoltók est tíz után a bajba jutott férfitátadták a mentőknek. (Forrás: www.tuzoltosag-pomaz.hu)

Decemberben indult a kormány téli átmeneti közfog-lalkoztatási programja, amelyben március 31-ig átla-gosan 200 ezren vesznek részt. Budapesten és a 19megyében a meghirdetett tanfolyamok jelentős részeEU-s forrásból valósul meg. Az áprilisig tartó program-ban azok a közfoglalkoztatottak vehetnek részt, akiknem rendelkeznek a „munkaerőpiacnak szükséges kom-petenciákkal”.A „tanulók” egy ráhangoló tréninggel kezdték az okulást,majd az írás-olvasás, számolás, tanulási készségek fej-lesztése, életvitel kompetenciák fejlesztése, és végül men-tálhigiénés fejlesztéssel zárul a képzés.Propaganda?Bár egyes becslések szerint Magyarországon az analfabétákszáma és aránya elenyésző, a funkcionális analfabetizmusjelensége a lakosság 20-30%-át érinti. Ezek az emberektudnak írni, olvasni, sőt, mindezt használni is tudják vala-mire, de amire használják, az egyre kevésbé elegendő. Pél-dául elolvasnak egy használati utasítást, de nem értik megazt. A képzés anyaga tehát valós hiátusokra épül.

Kell ez nekünk? Kell ez nekik?Több híradás szólt arról, hogy a képzés résztvevői nemtudják megteremteni a tanuláshoz szükséges légkört: a tanu-lók a tanagyag helyett egymással és a tanárokkal hada-koznak. A Pomázi Művelődési Házban két csoportban mint-egy ötven résztvevővel és tizenegy pedagógussal zajlik aprogram.A pedagógusok lelkesen, feldobódva jönnek ki az órákról.Egyöntetű véleményük, hogy igenis van értelme, mert ahallgatók érdeklődőek, együttműködők. Lehet, hogy előszöridegenkedtek, idegenkedtünk a feladattól, de ezek a félel-mek eltűntek és létrejött  a tanuláshoz szükséges bizalom. Acsoporttagok értékelik, hogy a tanárok odafigyelnek rájuk ésigyekeznek mindenkit a tudásszintjének megfelelő felada-tokkal foglalkoztatni.A megkérdezett tanulók is elégedettek a képzéssel. Sokanvagy harminc éve elhagyták az iskolapadot: nem volt köny-nyű megszokni az új helyzetet, de azt mondják jók a ta-nárok, sokukat ismerik a városi iskolákból. Többen annak isörülnek, hogy jobban értik a gyerekeik leckéit, esténkéntegyütt tanul a család. Van, aki úgy érzi, hogy a képzésselkapott még esélyt a felzárkózásra: mert tanulás nélkül a maivilágban senki nem boldogulhat.  G.S.

Rossz szomszédságtörök átok?

Bravúros mentésTéli közfoglalkoztatásiprogram Pomázon
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Február
8. szombat 10:00- 12:00Farsangi Játszóház, Belépő: 400 Ft
14. péntek 10:00- 12:00Baba-mama Klub a Pomázi Védő-nőkkel

15. szombat 20:00II. Civil Farsang
16. vasárnap 15:00- 19:00A Nosztalgia délután farsangi bálja
20. csütörtök 18:00Prof. Dr. Biacs Péter: „Az élelmiszerekegészségmegőrző szerepe” címmel tartelőadást a POVEK szervezésében
20. szombat 20:00Magyar bál
25. kedd 15:00Közmeghallgatás
27. csütörtök  17:00- 18:00Retro Dia filmvetítés
28. péntek 10:00- 12:00Baba-mama Klub a PomáziVédőnőkkel
ELŐZETES!március 1., szombat 10:00- 12:00Bababörze és RuhaszalonAsztaljegyeket február 17-től, azirodában lehet vásárolni 1000 Ft/máron.

Minden szombaton 7-11-igtermelői piac

NYÍLT TÉR
A POMÁZI MŰVELŐDÉSIHÁZ ÉS KÖNYVTÁR PROGRAMJAI

2013 Pomáz, Hu szár u. 3., Tel.: 06-26-325-163, 06-20-228-2135, Tel/fax : 06-26-323-460pmhk@pomaz.hu, www.pmhkpomaz.hu 
Újszülött babáink:
Konta Adél 2013. 12. 16.Ujházi Eszter 2013. 12. 21.Tóth Botond 2013. 12. 26.Egervári Kövér Emma 2013. 12. 27.Babos Gergely 2013. 12. 29.Magyar Bendegúz Botond 2014. 01. 01.Nagy Kornélia 2014. 01. 01.Oláh Rubina 2014. 01. 04.Papp Merse 2014. 01. 05.

Gólyahírek
Városunk újszülött lakóit köszöntjük itt lapunk hasábjain is megosztva aszülők, hozzátartozók boldogságát. Hiszen az öröm valóban mindannyi-unké. Kedves nagyon-nagyon ifjú pomázi polgárok! Boldog, hosszú életetkívánunk!

Gazdit keresünk!
Zsömi
2010-ben született vizsla keverék kislány.
Ivartalanítva és chipezve van. Kedves, iga-
zi társas lény, kiválóan megfér a többi kutyá-
val. Játékos természetű, szeret labdázni,
örömmel rohangál, nehezen viseli a ken-
nelt. Pórázon kicsit húz, e tekintetben még
nevelésre szorul. Okos, szófogadó kutya.
Olyan családot keresünk számára, akiknél
kert van, ahol kiélheti mozgás iránti szen-
vedélyét. 
Gréti
2010-ben született, szép rajzos keverék kis-
lány. Szeret és tud ugrálni, ezért csak ma-
gas kerítéses házba ajánljuk. Szépen sétál
pórázon, intelligens és szófogadó. Kedves,
bújós, szereti a fülvakarást. Más kutyákkal
jól kijön, szereti a gyerekeket is. Most
nagy szüksége lenne örökbefogadó gazdi-
ra, ugyanis testvérét, akivel eddig együtt
élt menhelyünkön, örökbe fogadták. Gréti
már nem találja helyét a kutyaotthonban.
Foltos
2012-es születésű keverék fiúcska, még
nincs ivartalanítva. Kedves, bújós, élevezi
a törődést és pocakvakarást. Szeret sétálni
pórázon. Egyetlen gond vele: nagyon ha-
ragszik a járművekre, nem szereti az autók
zaját. Kertes házba adnánk lehetőség sze-
rint, bár nagyon alkalmazkodó. Nem szeret
egyedül lenni, sokat sír emberi társaság
után, nehezen viseli a bejárt kennelt. Várja
egy szerető gazdi jelentkezését.

Érdeklődni: Pomázi Állatvédő és Állatsegítő Egyesület.20/424-9808. www.pomazikutyak.hu.
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István Király
Gyógyszertár

Cím: 2013 Pomáz, Kossuth u. 21/a.
Telefon: 26-325-462

Nyitva tartás: 
Hétfõn és csütörtökön: 7–19-ig

Kedden, szerdán és 
pénteken: 7–18-ig.
Szombaton: 8–13-ig.

————

Új termékek a Malomban
Autopatentok, lemezanyák, minden ami cső-

víz, szennyvíz, füst, elektromos szereléshez kell
ötrétegű Ø16, 20, rézcső Ø 6-35, 

füstcső Ø 76-150, kandallócső + állítható könyök
Ø 120-200 mm-ig, flexibilis lefolyócsövek Ø 32-

50-ig, szennyvízelvezetők Ø 32-315 mm-ig
Pomáz külterületén aszfaltút mellett 300 m2-es pincehelységtehergépkocsi lejáróval, 260 m2-es üvegházzal + lakhatógazdasági épület, valamint ugyanitt 12 000 m2 hegyoldalitelek, rajta lévő romos lakóépülettel egyben eladó.

Pomáz, Budakalászi út 2. Tel.: 06-30-266-8911Nyitva: H–P: 7–17-ig, Sz: 7–13 óráig.

Szökõ cukrászda
Pomáz, Ady Endre u. 4.
Nyitva tartás: 10–18 óráig
Telefon: 06-26-325-954

Kossuth Lajos u. 3.
Nyitva tartás: 9–17 óráig

Hétfõ szünnap!
Helyben készített édes és sós sütemények, torták, 

kávé és üdítõ kapható.
Tortára ehetõ fényképdíszítést készítünk.

Esküvõre, rendezvényekre rendelést felveszünk, 
a rendelést házhoz szállítjuk.

Kisebb rendelést telefonon is elfogadunk.

Február       9-én 16.00–20.00-ig
Vörösmarty, Vörösmarty u. 18-20., tel.: 326-402, 

Február       16-án 16.00–20.00-ig
István Király, Kossuth u. 21/a, tel.: 325-462,. 

Február       23-án 16.00–20.00-ig
Kõhegy, Jankovich Gy. u. 2., tel.: 326-240,

Március        2-án 16.00–20.00-ig
Viktória, Budakalász, Kőbányai u. 3, tel.: 340-232.

A gyógyszertárak vasárnapi és ünnepi ügyelete

Tájékoztató a Nemzetiségi választáshoz!
Tisztelt Német Nemzetiségi

Választópolgárok!
Az ez évi április 6-i országgyűlési választások új lehe-tőséget hoztak a nemzetiségek számára. Módunkban állparlamenti nemzetiségi képviselőt választani. A válasz-tatás előfeltétele, a Nemzetiségi Névjegyzékbe való jelent-kezés. A Nemzetiségi Névjegyzékbe való jelentkezésselmegmutathatjuk, hogy számunkra fontos nemzetiségilétünk (hagyományaink, nyelvünk, ennek oktatása, stb.)jövője. A regisztráció 10 évig (vagy visszavonásig) érvé-nyes, a települési választásokra sem kell megismételni.A jelentkezés történhet személyesen a PolgármesteriHivatal Választási Irodájában, postai úton, vagy Internetena www.valasztas.hu honlapon (Nemzetiségi Névjegyzék).Célszerű az elsőt, a helyi választási irodát választani, aholaz iroda munkatársai készségesen segítenek a tájékoztatás-ban, szükség esetén a jelentkezési lapok kitöltésében.A jelentkezési lapok első része a személyes adatokat tar-talmazza. Az „A” pont bejelölésével történik meg tény-legesen a Nemzetiségi Névjegyzékbe vétel. Ha valaki csakaz „A” pontban regisztrál, akkor a parlamenti választá-sokon szavazhat pártlistára is, mert ezzel csak felvétettemagát nemzetiségűnek. Aki a „B” pontot is beikszeli, ak-kor regisztrál úgy, hogy a nemzetiségi listára kívánszavazni és a nemzetiségi képviselőt, szeretné az ország-gyűlésbe juttatni. Aki a nemzetiségi listát választja, az nemszavazhat pártlistára, csak a nemzetiségi listára és egyegyéni képviselőre.
A jelentkezési lap kitér a személyes adatok kiadásánakesetleges megtiltására is. Szeretnénk megkérni mindenkit,hogy a „G” pontot ne jelöljék be, mert akkor az országosnémet önkormányzat sem tudja meg, hogy kitől kérheti azajánló szelvényeket, kinek küldhet tájékoztatót.A névjegyzékbe vételről mindenkit hivatalosan tájékoztat-nak. Ha véletlenül elutasító határozat jön, akkor valamihibásan lett kitöltve, ilyenkor kérjünk segítséget a helyiVálasztási Irodában az újra beadáshoz.A német önkormányzat tagjai és a Német NemzetiségiKulturális Egyesület vezetése, továbbá a Választási Irodais szívesen nyújt segítséget a Nemzetiségi Névjegyzékrevaló felvétellel kapcsolatban. 2014. január 26.

Szlávikné Katona Máriaa Pomázi Német Nemzetiségi Önkormányzat elnöke
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Görög katolikus
liturgiát 

tartunk minden 
vasárnap 9.00-kor 
a Szent Miklós 
kápolnában.
Cím: Pomáz, 

Szent Miklós tér 1.
Minden érdeklõdõt 
szeretettel várunk!
Mosolygó Péter

görög katolikus lelkész

Római katolikus miserend
Vasárnap8:00: Pomáz - templom9:30  Pomáz - templom(bábos mise gyerekeknek)11:00: Pomáz - Szent. Miklóskápolna (Karitász Ház) - TamásGábor ferences atya(11:00 Csobánka, templom -Erdődi Frenc atya)18:00: Pomáz - templomHétköznapHétfő, Csütörtök: 7:00Kedd, Péntek: 18:00Szombat: 18:00 (vasárnapielőesti mise)Erdődi Ferenc atya

A református
gyülekezet állandó

alkalmai:

Hét fõ: 9.30 baba-mama kör
(a hónap elsõ és harmadik hétfõjén)
17.00 ima óra (pá ratlan he te ken)
18.00 ének ka ri pró ba
Kedd: 18.00 kék ke reszt 
Szer da: 18.00 bib lia óra
Pén tek: 19.00 if j. bib lia óra 
Va sár nap: 10.30 is ten tisz te let, 
10.30 gyer mek is ten tisz te let

Nyilas ZoltánReformátus tiszteletesLelkészi Hivatal:2013 Pomáz, Hõsök tere 1.pomaz-csobanka@reformatus.huTel: 26/325-297

Evan gé li kus 
is ten tisz te let
Ide je: min den hó nap 
1. és 3. va sár nap ján 

8.30-tól,
he lye: re for má tus 
gyü le ke ze ti te rem 

(Pomáz, Hõ sök te re 1.),
lel kész: 

Horváth-Hegyi Oli vér 
(Szent end re, Bük kös part 2.)

Tel.: +36-20-824-2789 
E-mail: oliv er.hor vath-

h e gy i@ luther an.hu

Víz, gáz, fûtés rendszerek 
szerelése, javítása 

és tervezése húszéves 
gyakorlattal, garanciával.
Tel.: 06/30-242-4928

Könyvelés
teljes körűen, 

20 év gyakorlattal. 
Murányi és Társa Bt.
Tel.:06-20-968-9811

Német   Német   NémetHa szükséged van egy nagytapasztalatú, eredményesen éslelkiismeretesen oktató tanárnősegítségére, nálam jó helyen jársz!Pomáz, Huszár utcaTel.: 20 232 87 33Német   Német   Német

REDŐNYÖK(Alumínium, fa, műanyag)Szalagfüggönyök,harmonikaajtók,napellenzők, szunyoghálók,fixes és mozgatható kivitelbenreluxa, gurtnicserék, javítások
EGÉSZ NAPTel: 06-30-987-1237

Beszédcentrikus angol
oktatást vállalok külföldi
egyetemi diplomával, 30
éves tapasztalattal angol

nyelvterületen.
06-26-323-273

06-30-421-70-96

Pomázon a Beniczky utca23-ban csendes, udvari 54nm-es 1+2 félszobás felújí-tott házrész 200 nm önállókerttel, pincével 10.9 millióforintért eladó.Tel.: 06-30-9421-362

KártyavetésPomázonpárkapcsolat elemzés,önismeret, jövőbelátás06-30-450-2904

Konténeres sitt szállítást,

és ömlesztett anyagok 

(sóder, homok, 

termõföld stb.)

szállítását vállalom.

Tel: +36-30-296-6797.

Tetőfedő-bádogos-ács
munkák, valamint lapos

tetők szigetelése
Tel.: 06-70-578-1468

e-mail:badogosbela@freemail.hu

Bojler szervízHajdu és olasz villanyboj-lerek vízkőteleíntése, fel-újítása, javítása, cseréje  Ingyenes állapotfelméréssel  Tel.:06-30-708-6052

VILLANY-SZERELÉS
Családi ház, iroda villamosés gyengeáramúkivitelezése, átalakítása, (villanyboyler javítás, biz-tosítótáblák, kapcsolók,csatlakozók cseréje)gyorsan.- Kedvező áron -Tel: 06-26-326-872, 06-20-971-0471

ANGOL–NÉMET–
FRANCIA–SPANYOL

Nyelvoktatás,
felkészítés, alap-,
közép- és felsõfokú
állami nyelvvizsgára.

Egyéni oktatás 
12 éves kortól.
2013 Pomáz, 
Klapka u. 3.
26-326-733, 
70/943-1425 
Hencz Géza

MATEMATIKA,FIZIKA, LATINtanítás, felkészítésemeltszintû érettségire.
Hencz Géza 26-326-733,

70/943-1425

Méret nettó +áfa bruttó

1/1 39.900 10.770 50.670
1/2 19.800 5.350 25.150
1/4 10.000 2.700 12.700
1/8 5.500 1.485 6.985
1/16 3.000 810 3.810
1/32 1.500 405 1.905

HIRDETÉSI TARIFÁK

Színes hirdetésnél 20% felár
Hirdetésfelvétel: 06-20-340-5288

Hirdessen a Pomázi

Polgárban!

Tel.: 

06-20-340-5288

e-mail:

pomazi.polgar@free
mail.hu
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